

## **Determinazione del**

## **Commissario Straordinario**

## N. 36 del 24/07/2017

Oggetto: Autorizzazione alla stipula con la Compagnia "AdiR – Assicurazioni di Roma" di una Polizza annuale per Responsabilità Civile verso Terzi per le sedi dell'IPA

## IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- Vista l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 2017 con la quale veniva disposto lo scioglimento del Consiglio di Amministrazione dell'IPA e contestualmente nominato Commissario Straordinario il Prof. Fabio Serini;
- 2. Vista l'Ordinanza Sindacale n. 93 del 23 giugno 2017 con la quale veniva conferito *ad interim* l'incarico di Direttore dell'Istituto al medesimo Commissario sino al 30 novembre 2017;
- 3. Premesso che, con Determinazione del Commissario Straordinario n. 27 dell'11/7/2017, è stato autorizzato l'avvio di un'indagine di mercato volta ad acquisire almeno 5 preventivi per individuare la Compagnia assicurativa con cui stipulare, al miglior prezzo, una polizza di Responsabilità Civile verso Terzi a copertura delle sedi dell'IPA;
- 4. Acquisito dall'Ufficio Gare e Acquisti, incaricato con Ordine di Servizio n. 5 del 5/07/2017, il Verbale, esibito in atti, riportante gli esiti della predetta indagine;
- 5. Rilevato, pertanto, che il preventivo più conveniente risulta essere quello prodotto dalla Compagnia "AdiR - Assicurazioni di Roma" che ha offerto l'importo di € 2.100,00 per il servizio di copertura delle sedi IPA per Responsabilità Civile v/Terzi;
- 5. Ritenuto di dover provvedere con immediatezza alla menzionata stipula.

Tutto ciò premesso e per i motivi espressi in narrativa:

**DETERMINA** 



di autorizzare la stipula di una Polizza assicurativa annuale per Responsabilità Civile verso
Terzi, per le sedi dell'IPA, con la "AdiR - Assicurazioni di Roma", con sede in Viale delle
Mura Portuensi 33, Roma, all'importo complessivo di € 2.100,00.

La spesa complessiva annuale di € 2.100,00 grava sul capitolo 1.03.04, del bilancio preventivo 2017.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto.

Il Commissario Strgordinario

Prof. Fabio Serini